DE FESTIS MENSE NOVEMBRI.

**109. 2 Novemb. Commemoratio fidelium defunctorum.** Si in dominica occurrat, juxta rubricas missalis et breviarii in feriam secundam sequentem transfertur: et idem faciendum est, si in festo de præcepto occurrat (4), uti decretum S. R. C. fieri debere supponit (5). Unde si in festo patroni loci occurrat, uti ubi s. Hubertus est patronus principalis loci, occurrente dominica in secunda Novembris; commemoratio defunctorum in diem post festum patroni, et in casu allato in diem quartam Novembris est transferenda. Huic non obstat, festum patroni in territorio reipublicæ Gallicanæ

(1) S. R. C. 2 Sept. 1741, n. 3970-4119, 12.

(2) S. R. C. 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 8; Brev. edit. typ.

(3) Vid. Gavantus sect. 7, c. 12, n. 28.

(4) Gavantus sect. 7, c. 13, n. 2; Cavalieri tom. III, c. 1, dec. I, n. 2; Gardellini in dec. 4386-4536, in not. ad 10 et alii.

(5) 5 Oct. 1709, n. 3668-3817.

non amplius esse de præcepto, quia, suppresso præcepto, nihil aliud quoad ritum festorum mutatum fuit, ut dictum est tom. II, n. 301. Idem dicendum est de festo titularis seu patroni ecclesiæ tantum et non loci (1), quod non est, nec umquam fuit de præcepto in populo, sed ex devotione tantum servatur. Quod extendendum est ad alia quoque festa sine feriatione celebranda, dummodo sint ritus dup. 1 classis (2).

2° In commemoratione fidelium defunctorum tantum fieri potest officium duplex minus occurrens (3), nisi celebretur cum extrinseca aliqua solemnitate et concursu populi, in quo casu festum est transferendum, sive fidelium commemoratio fiat secunda, sive tertia Novembris (4).

3° In commemoratione defunctorum fieri nequit de translato duplici 1 aut 2 classis, neque de duplici majori (5), neque etiam de duplici minori, in eadem diem, sive secundam sive tertiam Novembris (6), fixe transferendo (7).

Omnes missæ, præter unam conventualem in ecclesiis cathedralibus et collegiatis, de *Requiem* in paramentis nigris celebrandæ sunt, etiamsi officium fiat de duplici (8). Pro missa sumitur prima ex quatuor pro defunctis cum unica oratione *Fidelium*; quæ tamen missa ad libitum sacerdotis applicari potest, vel pro omnibus fidelibus defunctis, vel pro aliquibus tantum (9). Occurrente autem die depositionis defuncti, præsentem cadavere, ultra missam de commemoratione defunctorum, ubi hæc obligat, unica missa cantanda est, ut

(1) S. R. C. 22 Aug. 1890 Utinen.

(2) Cfr. Ephem. Lit. IV Pag. 545 et seqq. *Revue théol.* XXIII, 55 et seqq.

(3) S. R. C. 22 Mart. 1817, n. 4380-4530, 5, et 4 Jun. 1817, n. 4386-4536, 10.